
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
07 DE MARÇO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.48854

AFM Nº 2023002313

PROCESSO Nº.113645/2022

EMPRESA: F. RIBEIRO BRITO - EPP

OBJETO: Aquisição de 20 (vinte) Corretivos líquido base água branco 

VALOR TOTAL: R$ 30,00 (Trinta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250107, Elemento de Despesa 33.90.30.03

Fonte 000. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2023.

Salvador, 06 de março de 2023.

MANUELA F. BARRETO

Coordenadora Administrativa

AFM Nº 2023002314

PROCESSO Nº.113645/2022

EMPRESA: R. CLEAN COMERCIAL EIRELI - ME.

OBJETO: Aquisição de 40 (quarenta) Clips aço niquelado nº 2/0

VALOR TOTAL: R$ 45,20 (Quarenta e cinco reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250107, Elemento de Despesa 33.90.30.03

Fonte 000. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2023.

Salvador, 06 de março de 2023.

MANUELA F. BARRETO

Coordenadora Administrativa

AFM Nº 2023002317

PROCESSO Nº.12047/2022

EMPRESA: ZOOM COMERCIAL SÃO PAULO LTDA.

OBJETO: Aquisição de 100 (cem) Pano limpeza p/copa algodão 400x700MM e 130 (cento e trinta) 

Pano limpeza tipo flanela 400x600MM 

VALOR TOTAL: R$ 398,70 (Trezentos e noventa e oito reais e setenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 250107, Elemento de Despesa 33.90.30.17

Fonte 000. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2023.

Salvador, 06 de março de 2023.

MANUELA F. BARRETO

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESUMO DO CONTRATO Nº 08/2023

Processo Administrativo nº 4219/2023

Tomada de Preços nº: 02/2023

Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16

Contratada:  PENA CAL CONSTRUTORA EIRELI-CNPJ/MF nº 05.959.628/0001-32

Objeto: execução de obra de Requalificação do Pavilhão 2 de Julho, Largo da Lapinha Salvador/

BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, 

equipamentos, e o que for necessário para a sua execução, acordo com o Edital e seus Anexos

Valor global: R$ 1.808.553,67 (um milhão oitocentos e oito mil quinhentos e cinquenta e três reais e 

sessenta e sete centavos)

As despesas decorrentes dos serviços contratados correrão por conta dos recursos do Tesouro 

Municipal, na Unidade Orçamentária: 61602 SUCOP - Superintendência de Obras Públicas de 

Salvador Projeto/Atividade: 15.451.0004.124200 - Requalificação de Espaços e Equipamentos 

Públicos Natureza da Despesa: 44.90.51 -Obras e Instalações Fonte: 1.500.1 - Recursos Não 

Vinculados de Impostos - Tesouro 1.700.1 - Outras Transferências de Convênios

Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de assinatura da Ordem de 

Serviço

Data de Assinatura do Contrato: 03/03/2023

Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP e FABIO SANTOS PENA CAL-PENA CAL

CONVÊNIOS 

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 

R E S U M O  

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE 
SI CELEBRAM O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO RIO DE JANEIRO, e o MUNICÍPIO DO SALVADOR, 
COM INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE.

OBJETO: O estabelecimento de Cooperação Técnica e Administrativa, através do 
intercâmbio de experiências, mediante a disposição de servidores do 
quadro da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Salvador, 
para desempenhar suas atividades referentes à área da Saúde no 
Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, na forma da legislação 
específica.  

Pelo Município do Salvador, a disposição da servidora será 

realizada para intercâmbio de experiências, consoante o 
disposto nas Leis nos 7.867/2010 e 8.162/2011.

 

VIGÊNCIA: A partir da data da sua assinatura, até o dia 31 de dezembro de 2024, 
retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2023.

DATA DA 
ASSINATURA: 30/01/2023

ASSINAM:   LUCIANO OLIVEIRA MATTOS DE SOUZA
Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Rio de Janeiro 

BRUNO SOARES REIS
Prefeito Municipal de Salvador

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA 
Secretária Municipal da Saúde em exercício

EDITAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto 
no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/06 notifica os contribuintes abaixo relacionados a 
comparecerem, no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da publicação deste edital, à SEFAZ, 
na Rua das Vassouras nº 01, Centro, nesta capital no horário de 09:00 h às 17:00 h, de 2ª a 6ª feira, 
para esclarecimentos e apresentação de documentos indicados na consulta específica dos processos 
respectivos no site www.sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/Consultas/Processos). Em caso de não 
comparecimento, o processo será arquivado.

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

13805/2022 MARIA Z. P. LIMA DESME.

23232/2022 SILVANA E. S. BRITO DESME.

23253/2022 REUBEN D. SILVA DESME.

23286/2022 WANDERLEY P. SOUZA DESME.

23527/2022 MARIA J. B. ARAUJO DESME.

24186/2022 EDVALDO C. CRUZ DESME.

29161/2022 YOLANDA P. GOMES DESME.

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

33251/2022 ELIS R. R. SANTOS TRANS.TRIBU.

38350/2022 JOSE F. M. FILHO CANCE.INSCR.DESAP.

Salvador,06 de Março de 2023.

ROGER GEBERS FREITAS
CCD-Coordenadoria de Cadastros

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto 
no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/2006, notifica os contribuintes abaixo relacionados do 
DEFERIMENTO dos processos indicados, cujos resultados encontram-se publicados no site www.
sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/ Consultas/ Processos). 

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

20140/2022 LUZIA DE JESUS CONCEIÇAO ALT. N. OCUPAÇAO

26219/2022 LINDINALVA NEVES DE OLIVEIRA ALT. TITULARIDADE

22625/2022 JOSE DAS VIRGENS SANTOS ALT.TETULARIDADE

23874/2022 ESPOLIO DE MARIA DE L.. DE JESUS ALT. CADASTRAL

25213/2022 JEAN NEIVA CERQUEIRA ALT. TITULARIDADE


